
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" / /  " 2 0 ^ г .

Регистрационный №.

КОМИТЕТ ОХОТНИЧЬЕГО ХОЗЯЙСТВА И РЫБОЛОВСТВА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

10.10.2023 № 8

О внесении изменения в Перечень рыболовных участков 
на водных объектах Новгородской области

В соответствии с частью 5 статьи 18 Федерального закона от 
20 декабря 2004 года 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных 
биологических ресурсов», на основании пункта 3.8 Положения о комитете 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области, утвержденного 
постановлением Правительства Новгородской области от 21.12.2017 №> 449, 
комитет охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в Перечень рыболовных участков на водных 
объектах Новгородской области, утвержденный постановлением комитета 
охотничьего хозяйства и рыболовства Новгородской области от 13.03.2020 
№ 1 (в ред. постановлений от 08.06.2020 № 2, от 30.09.2020 № 6, от
22.12.2020 № 7, от 02.02.2021 № 1, от 10.03.2021 № 2, от 01.04.2021 № 4, от
19.05.2021
№ 5, от 15.06.2021 № 6, от 24.09.2021 № 8, от 30.11.2021 № 9, от 26.04.2022 
№ 3, от 26.05.2022 № 5, от 07.07.2022 № 6, от 09.09.2022 № 8, от 08.08.2023 
№ 4), дополнив строкой № 143 в прилагаемой редакции (приложение к 
постановлению).

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет - 
портале правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Великий Новгород

Председатель комитета ш ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ Д.С. Графов

Серийный номер сертификата: 
3D594I-*A03102S0336A0SDA30868I-875C
Владелец. Графин Д м 1прнй Сергеевич 
Дата подписания 10 10 2023 09 59 
Срок действия: с 24.11.2022 но ) 7.02.2024

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению комитета охотничьего хозяйства и 
рыболовства Новгородской области 
от 10.10.2023 № 8

«№
п/п

Наименование
рыболовного
участка

Наименование 
водного объекта 
рыбохозяйственн 
ого значения 
(район его 
местоположения)

Описание границ участка, 
в том числе по точкам, 
указанным в географических 
координатах в системе WGS84

Площадь, 
га; для 
речных 
рыболов
ных
участков 
площадь 
(га) (длина 
(м))

Цель
использования
(вид
рыболовства)

Примечание

143 Озеро Хвошня

Озеро Хвошня

(Боровичский
муниципальный

район)

1. 58.207662 с.ш. 33.921462 в.д.
2. 58.200860 с.ш. 33.918459 в.д.
3.58.195180 с.ш. 33.925917 в.д.
4. 58.196764 с.ш. 33.932238 в.д.
5.58.199751 с.ш. 33.929207 в.д.
6.58.204251 с.ш. 33.931789 в.д.
7. 58.206482 с.ш. 33.930065 в.д.
8. 58.207890 с.ш. 33.925296 в.д.

Соединение точек 1-2-3-4-5-6-7-8-1 
осуществляется по прямой линии. Территория 
суши не включена в границы рыболовного 
участка.

74,8 га Промышленное
рыболовство

».


